
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО» 

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Хабаровского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
31.03.2025 № 16п 
с. Кукелево 
 

Об организации пожарной безопасности на территории сельского поселения 
«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края и 
подготовке к пожароопасному периоду в  2025 году 

           В соответствии с пунктом 8 статьи 14 Федерального Закона от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

21.12.1994 № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением 

Правительства Хабаровского края от 28.10.2024 №383-пр «Об утверждении 

перечня населенных пунктов Хабаровского края подверженных угрозе 

лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, на 2025 год, 

перечня территорий организации отдыха детей и их оздоровления, 

территорий садоводства или огородничества, расположенных на территории 

Хабаровского края в 2025 году » в целях предупреждения возникновения 

чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период на территории сельского 

поселения, администрация сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Утвердить план противопожарных мероприятий по реализации 

обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах сельского 

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края. 

2. Считать утратившим силу постановление от 21.03.2024 № 14 «Об 

организации пожарной безопасности на территории сельского поселения 

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края и 

подготовке к пожароопасному периоду в 2024 году ». 

 3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения 

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края и 

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения  

https://kukelevovzm.khabkrai.ru/ в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

   4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

Глава сельского поселения                                                К.Г.Закиев 



                                                                                                  УТВЕРЖДЕН 

Постановлением администрации 

сельского поселения «Село Кукелево»  

Вяземского муниципального района 

Хабаровского края 

от 31.03.2025 г. № 16п 

П Л А Н 

мероприятий администрации сельского поселения по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности в границах поселения на 2025 год 

п/п Мероприятие  Срок  Ответственный 

1 

Нормативное правовое регулирование 

в пределах своих полномочий, в том 

числе принятие законодательных и 

иных нормативных правовых актов, 

регламентирующих вопросы 

организационно-правового, 

финансового, материально-

технического обеспечения, 

обеспечения безопасности и 

жизнедеятельности населения в 

области пожарной безопасности. 

Постоянно 
Глава сельского 

поселения 

2 

Разработка, утверждение и исполнение 

соответствующих бюджетных 

обязательств в части расходов на 

пожарную безопасность. 

Постоянно 
Глава сельского 

поселения 

3 

Организация и осуществление 

профилактики пожаров в сельском 

поселении, а также в организациях, 

находящихся на его территории, в том 

числе осуществление первичных мер 

пожарной безопасности 

Постоянно 
Глава сельского 

поселения 

4 

Обеспечение содержания дорог, 

подъездов и подходов к зданиям, 

источникам водоснабжения в 

исправном состоянии. 

Постоянно 
Глава сельского 

поселения 

5 

Организация мероприятий по 

подготовке к весенне-летнему 

пожароопасному периоду. 

апрель-май 
Глава сельского 

поселения 

6 

Организация мероприятий по 

подготовке к осенне-зимнему 

пожароопасному периоду. 

Сентябрь 
Глава сельского 

поселения 

7 

Осуществление мероприятий по 

противопожарной пропаганде и 

информированию населения о 

первичных мерах пожарной 

безопасности в соответствии с 

действующим законодательством : 

- информирование населения о мерах 

постоянно 

Глава сельского 

поселения 

специалист 

администрации 



пожарной безопасности, о 

происшедших пожарах, причинах и 

условиях, способствующих их 

возникновению; 

- проведение бесед о мерах пожарной 

безопасности и противопожарных 

инструктажей; 

- выпуск и распространение листовок 

и наглядной агитации; 

8 

Организация сходов и собраний с 

гражданами по вопросам соблюдения 

требований пожарной безопасности, в 

том числе с временно проживающими 

в летний период. 

Не менее 2 раз в 

год 

Глава сельского 

поселения 

специалист 

администрации 

9 

Установление особого 

противопожарного режима в случае 

повышения пожарной опасности, 

организация патрулирования 

территории ( при необходимости) 

Март-сентябрь 

Глава сельского 

поселения 

 КЧСи ОПБ 

10 
Проведение ревизии пожарных 

водоемов с последующим ремонтом 
2-3 квартал 

Глава сельского 

поселения 

 КЧСи ОПБ 

11 
Обновление минерализированной 

полосы вокруг поселения 
 октябрь 

Глава сельского 

поселения 

12 

Разработка и организация выполнения 

муниципальных целевых программ по 

вопросам обеспечения пожарной 

безопасности; 

До 15 октября 

текущего года 

Глава сельского 

поселения 

13 

Оснащение территорий общего 

пользования первичными средствами 

тушения пожаров и противопожарным 

инвентарем 

Апрель-октябрь 

Глава сельского 

поселения 

специалист 

администрации 

14 
Обмен информацией с ЕДДС 

Вяземского района 
постоянно 

Глава сельского 

поселения 

специалист 

администрации 

 


